Cuanto más, pues, el espíritu se aleja de Dios, no por la distancia, sino por el afecto y la concupiscencia, para ir a cosas diferentes de Dios, más se llena de necedad y de miseria. Por consiguiente, vuelve a Dios mediante el amor, que le empuja no a igualarse a Dios, sino a someterse a él. Cuanto más ardor y aplicación ponga en ello, más feliz y elevado será, y bajo el único dominio de Dios será perfectamente libre. Por ello, el espíritu debe saber que es una creatura. Debe, en efecto, creer en su Creador tal como es, subsistiendo siempre con su naturaleza inviolable e inmutable de la verdad y de la sabiduría. Pero ha de confesar que él mismo puede ser presa de la necedad y de la ilusión, engendradas por los mismos errores de que quiere liberarse. Ha de cuidarse aún para no verse separado de la caridad divina, que le santifica para que siga siendo plenamente feliz, por el amor de cualquier otra creatura, es decir, de este mundo sensible. Así, ninguna otra creatura, ya que también nosotros somos creaturas, nos separa de la caridad divina, que está en Jesucristo Señor Nuestro.

Esta caridad sólo se encuentra en Nuestro Señor

XIII.- Dicat nobis idem Paulus, quis iste sit Christus Jesus Dominus noster: "Vocatis, inquit, praedicamus Christum Dei Virtutem et Dei Sapientiam" (I *Cor.* I, 24). Quid? Ipse Christus nonne inquit: "Ego sum Veritas"? (*Joan.* XIV, 6). Si ergo quaerimus quid sit bene vivere, id est ad beatitudinem bene vivendo tendere, id erit profecto amare Virtutem, amare Sapientiam, amare Veritatem et amare ex toto corde, et ex tota anima, et ex tota mente; Virtutem quae inviolabilis et invicta est, Sapientiam cui stultitia non succedit, Veritatem quae converti atque aliter quam semper est sese habere non novit. Per hanc ipse cernitur Pater; dictum est enim: "Nemo venit ad Patrem nisi per me". (*Joan.* XIV, 6). Huic haeremus per sanctificationem. Sanctificati enim plena et integra caritate flagramus, qua sola efficitur ut a Deo non avertamur, eique potius quam huic mundo conformemur. "Praedestinavit enim, ut ait idem Apostolus, conformes nos fieri imaginis Filii ejus" (*Rom.* VIII, 29).

Fit ergo per caritatem ut conformemur Deo, et ex Deo conformati atque configurati, et circumcisi ab hoc mundo, non confundamur cum iis, quae nobis debent esse subjecta. Fit autem hoc per Spiritum sanctum. "Spes enim, inquit, non confundit; quoniam caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum qui datus est nobis" (*Rom.* V, 5). Nullo modo autem redintegrari possemus per Spiritum Sanctum, nisi et ipse semper et integer et incommutabilis permaneret. Quod profecto non posset, nisi Dei naturae esset ac ipsius substantiae, cui soli incommutabilitas atque, ut ita dicam, invertibilitas semper est. "Creatura enim, neque hoc ego, sed idem Paulus clamat, vanitati subjecta est" (*Rom.* VIII, 20). Neque nos potest a vanitate separare, veritatisque connectere, quod subjectum est vanitati. Et hoc nobis Spiritus Sanctus praestat: creatura igitur non est. Quia omne quod est, aut Deus, aut creatura est.